MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

Edital 02/2025 de 06 de Novembro de 2025

Eleição para Chefia e Subchefia do Departamento de Química do Centro de Ciências da
Natureza da Universidade Federal do Piauí (UFPI) – Biênio 2026-2028

Resultado Final da Eleição

A Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria CCN/UFPI Nº 64 de 13 de outubro de 2025,

no uso de suas atribuições legais e obedecendo às disposições estatutárias e regimentais das Resoluções

nº 022/1993 e 279/2025– CONSUN, do Conselho Universitário da Universidade Federal do Piauí, torna

público o RESULTADO FINAL para a eleição de chefe e subchefe do Departamento de Química

do Centro de Ciências da Natureza da Universidade Federal do Piauí para o biênio 2026 – 2028. No

período recursal, não houve interposição de recursos referentes ao resultado preliminar.

Chapa Vencedora Candidatos Soma Ponderada
Normalizada (%)

Chapa Única Adriano Gomes de Castro
(chefe)
Cícero Alves Lopes Júnior
(subchefe)

100,00%

Teresina (PI), 02 de Dezembro de 2025.

Prof. Dr. Jean Claudio Santos Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

(Portaria CCN/UFPI Nº 64/2025)

1

		2025-12-02T21:34:49-0300